

T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

ÀO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

PREGÃO PRESENCIAL N° 10.03.01/2018

SR. PREGOEIRO

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n° 10.03.01/2018, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHE E REFEIÇÃO, E MATERIAIS COMO: COPO (DESCARTÁVEIS OU VIDRO), GUARDANAPOS, LOUÇAS E TALHERES, ETC., NOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.**, pelo valor total de R\$ 396.679,00 (trezentos noventa seis mil seiscentos setenta nove reais), conforme planilha de preço anexa.

Outrossim declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes carrego e descarrego que incidam sobre os produtos.
- Os produtos e serviços serão entregues na cidade de Tianguá.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega de todos os produtos e ou serviços solicitados no prazo Maximo sendo de imediato e não superior a 01 (um) dias, corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra/ serviço assim recebendo com antecedencia.
- b) a garantia dos produtos/serviços é de no mínimo 06 (seis) meses referente a defeitos de fabrica embalagem ou outros.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um periodo de 90 (noventa) dias, contado a partir da apresentação desta.

Ate que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nosa parte, observada as condições do edital.

Reconheço verdadeira as firmas
de Tarcísio Junior

Massapé - Ce., 31 de Outubro de 2018.
Em testemunho Silvia Helena Venâncio da verdade

A Segunda Tabelia

Tarcísio Junior Silvia Helena Venâncio

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

Cartório do 2º Ofício
Silvia Helena Venâncio
Substituta - Portaria 001/2009
Massapé - Ceará



T J M PAULA - ME
Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba
Cep: 62.140-000 - Massapé - ce.
CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA DE PREÇO

COMISSÃO DE PREGOES E LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - CEARA
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.03.01/2018
ABERTURA: dia 05 de Outubro de 2018, às 09:00 horas
Massapé- CE, 30 de Outubro de 2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHE E REFEIÇÃO, E MATERIAIS COMO: COPO (DESCARTÁVEIS OU VIDRO), GUARDANAPOS, LOUÇAS E TALHERES, ETC., NOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME
CNPJ: 07.593.626/0001-06
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891
CONTA: 6421-1 BRADESCO)

(AG: 5415-1

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial Nº 10.03.01/2018, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHE E REFEIÇÃO, E MATERIAIS COMO: COPO (DESCARTÁVEIS OU VIDRO), GUARDANAPOS, LOUÇAS E TALHERES, ETC., NOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I -, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 396.679,00 (trezentos e noventa e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais), com prazo de validade após sua assinatura e até 31 de Dezembro de 2018, para os produtos abaixo explicitos e mensais. e VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	BOLO CONFEITADO - bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, recheio e cobertura. Peso mínimo: 4kg.	110	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais

2	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO FOFO - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180 ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	4.950	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 43.312,50	quarenta e três mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
3	REFRIGERANTE - refrigerante tipo coia, laranja, uva, guaraná, em garrafas tipo PET de 2 litros.	1.010	UNID	DEL RIO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.949,00	quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais
4	SALGADOS DIVERSOS - salgados tipo risole, coxinha, empadinha, pastel salgado, pão de queijo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	3.050	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 7.015,00	sete mil e quinze reais
5	SALGADINHOS DIVERSOS (CENTO) - mini salgados tipo risole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel salgado, pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	1.190	CENTO	T J ALIMENTOS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 53.550,00	cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais
6	CACHORRO-QUENTE, REFRIGERANTE, CAFÉ - sanduíche de pão tipo hot dog pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal; bebida infusão, adoçada, tendo como ingrediente básico café, servida em copinhos de 50ml.	3.600	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
7	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO DE MILHO - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180 ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	2.700	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil, setecentos reais
8	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO LUÍS FELIPE - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml; bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180 ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, açúcar, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	3.150	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 22.050,00	vinte e dois mil e cinquenta reais
9	CALDO DE CARNE, PÃOZINHO, CAFÉ - caldo de carne, contendo como ingredientes básicos carne moída bovina, fios de ovos de galinha, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade, percapita de 180ml por comensal; bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml.	3.900	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.661,00	onze mil, seiscentos e sessenta e um reais

363
 Prefeitura
 43.312,50
 quarenta e três mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



10	CHOCOLATE, CAFÉ, BOLO FOFO - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos, leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, percapita de 180 ml por comensal; bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite e ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	2.800	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 23.800,00	vinte e três mil, oitocentos reais
11	CREME DE FRANGO, PÃOZINHO, REFRIGERANTE - creme de frango, contendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. percapita de 180ml por comensal, refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal.	4.100	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 25.420,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte reais
12	MISTO QUENTE, SUCO DE FRUTA IN NATURA E CAFÉ - sanduiche com pao tipo hamburguer com uma fatia de queijo de mínimo 20g com duas fatias de presunto defumado e 10g de manteiga de primeira qualidade, suco de fruta in natura de frutas da estacao (mamao, abacaxi, goiaba, banana da prata, laranja, manga) e bebida infusão(cafê), adoçada, servida em copinhos de 50ml	2.500	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
13	SALADA DE FRUTAS - frutas mamão, abacaxi, goiaba, banana prata, maçã, manga, contendo na calda suco de laranja, leite condensado, com consistência bem cremosa, servida em copo plástico de 250ml.	2.800	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
14	SANDUÍCHE - com massa folheada, queijo e recheio de frango com presunto, embalado individualmente, com peso de 250 mg.	2.500	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 10.250,00	dez mil, duzentos e cinquenta reais
15	REFEIÇÃO - tipo QUENTINHA, contendo no mínimo: 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão carloquinha ou 250g de baião de dois, 100g de salada mista (alface, batata, beterraba, cenoura, chuchu, tomate, etc.), 70g de macarrão e 30g de farofa. Acompanhada de talheres (garfo e faca) descartavel ou não.	4.050	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 41.836,50	quarenta e um mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
16	REFEIÇÃO - tipo RODÍZIO, contendo no mínimo: carne assada (bovina, frango, linguça, suína), arroz e feijão ou baião de dois, farofa de cuscuz ou mandioca, macarrão, salada crua ou cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem, etc), com no mínimo 700g.	4.450	UNID	T J ALIMENTOS	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 73.425,00	setenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (trezentos e noventa e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais)							R\$ 392.679,00	

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (trezentos e noventa e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais)							R\$ 392.679,00	
--	--	--	--	--	--	--	----------------	--



Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial nº 10.03.01/2018. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA E NOS VALORES NAS QUE POSSAM VIM READEQUADADA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS AINDA QUE NOSSA PROPOSTA TAMBEM ESTA GARANTINDO A BOA QUALIDADE DOS PRODUTOS E CONTRA QUALQUER DEFEITO NA QUALIDADE DOS MESMOS OU DA EMBALAGEM SE FOR CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO OS PRODUTOS SERA DEVOLVIDO E A EMPRESA ASSUMIRA AS PENALIDADES CABIVEIS ALEM DO REGISTRO NA FOLHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL E DE ACORDO COM A MECESIDADE DA SECRETARIA RESPONSAVEL E - NÃO SUPERIOR A 01 (hum) DIAS UTEIS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO RECEBIDO COM ANTENCEDENCIA.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES DE IMEDIATO APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA/SERVIÇO COM ATENSENDENCIA.

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO

Declaramos, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REINCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS, TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS DEVERÃO POSSUIR GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO EMBALAGEM OU OUTROS, POR PERIUDO MINIMO DE 6 (SEIS) MESES E DE ACORDO COM O CODIGO DE DEFESA DO COSUMIDOR.

Reconheço verdadeira as firmas
de Tarcísio Junior

Massapé - CE 31 de 10 de 2018
Em testemunho Silvia Helena Venâncio da verdade

A Segunda Tabelião



Tarcísio Junior
TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

Cartório do 2º Ofício
Silvia Helena Venâncio
Substituta - Portaria 001/2009
Massapé - Ceará

